


RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 476-2024-MPA 

,,_;·[��-'.��;:. · Que, de acuerdo al análisis por esta Gerencia de Desarrollo Económico y Social, establece
� ,�'\"\ la viabilidad para el trámite correspondiente, previa asignación de COBERTURA

". ) WtRESUPUESTAL de acuerdo al presupuesto solicitado; 

� s•/2/'/ Que, con Informe N°2134-2024-MPA-GPP/PYBM, de fecha 25 de setiembre del 2024,
::v.,;-,,,-r:Í 0"•'� la Gerente de Planeamiento y Presupuesto, refiere que EXISTE DISPONIBILIDAD

PRESUPUEST AL, para atender lo solicitado hasta por el importe de S/. 1,000.00 (Mil con
00/l 00 Soles), en calidad de apoyo económico para eventos educativos de la LE San Juan de

.,-,�o;;--,.. Portachuelo;
;'_y..\' '•'q,;\ 

l s.·-;�\ Que, a través del Acuerdo de Concejo Nº 003-2023-MPA-"C", adoptado en sesión
G.0 ·:· l[),l.traordinaria de Concejo Nº 001 de fecha de fecha 04 de enero de 2023; el Concejo Municipal

>
\I • .Jl.Ítorizó al Titular de la entidad, conceder apoyos menores o iguales a una UIT. Bajo este contexto

'�,9 --...__ ,�--·c1r � tiene que, el monto requerido como apoyo no supera la UIT, por lo que resulta procedente
e!;,' a ender lo solicitado por la suma de dinero señalada por la Gerencia de Planeamiento y

P esupuesto, para lo cual se debe continuar con el trámite correspondiente, a fin de evaluar si se
enta con disponibilidad presupuestal; 

Estando a lo expuesto, y en uso de las atribuciones conferidas en el numeral N.º 6 del Art
•c:..:..--... 1•-"' , concordante con el art. 43 de la Ley Orgánica de las Municipalidades-Ley 27972; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR, el otorgamiento del apoyo económico, a favor
del Sr. CLAUDIO MONTALVÁN JIMÉNEZ, identificado con DNI Nº 80377047, para

#'.!'º�º'Ro¡,;qv. eventos educativos de la LE San Juan de Portachuelo del Distrito y Provincia de Ayabaca,
J ,# , � epartamento Piura, por un monto de SI. 1,000.00 (Mil con 00/100 Soles). 

Vºb • � c;¡O -� 
t> ARTICULO SEGUNDO.- ENCARGAR a la Gerencia de Administración y Finanzas,

�"' Gerencia de Planeamiento y Presupuesto y Gerencia de Desarrollo Económico Social para realizar
--.:.e,.,-.... _,. las acciones administrativas, que permitan el cumplimiento de la Resolución.

ARTICULO TERCERO.- NOTIFICAR al interesado del beneficio otorgado, para su
conocimiento y fines. 

ARTICULO QUINTO.- ENCARGAR, a la Subgerencia de Sistemas Informáticos y
stadística de la Municipalidad Provincial de Ayabaca, cumpla con publicar la presente en el

portal Institucional. www. YOb. e/muni rovinciala abaca.

ESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 

AV. SALAVERRY Nº260-AYABACA 
AYABACA-PIURA-PERÚ 


